
             Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na 18. sjednici, održanoj 11. prosinca 2018., donijela je  
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa ulaganja  

Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša   
i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ za 2018. 
 

Članak 1. 
    
           U Programu ulaganja Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 
zaštitu okoliša i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-
dalmatinske županije „More i krš“ za 2018. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj 
154/17, 89/18) mijenja se članak 1.  i sada glasi: 
 
        „Donose se  izmjene i dopune Programa ulaganja Upravnog odjela za komunalne poslove, 
komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša i Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode na  području  Splitsko-dalmatinske županije „More i krš“ za 2018.  
 

Članak 2. 
 

            Mijenja se članak 2. koji sada glasi:            
           Iznos sredstava za izmjenu i dopunu Programa „iz članka 1. ove Odluke“ odnosi se na 
razdjel 006  -  Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša i 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na  području  Splitsko-dalmatinske 
županije „More i krš“  te se  iznos od…………………………………............30.716.972,50 kn 
povećava  i sada iznosi……………………………………………...................31.441.205,12 kn. 
         
          Izmjene i dopune Programa odnose se na:  
 
PROGRAM – Javna uprava i administracija  iznos od ………………………..2.405.000,00 kn 
mijenja se i sada iznosi……………………………………………………………..2.410.850,00 kn 
i to za Aktivnost – Plaće i ostale naknade za zaposlene  
Unutar predmetne Aktivnosti osigurana su sredstva za plaće i ostale naknade djelatnika  Upravnog 
odjela koji obavljaju polove iz nadležnosti Upravnog tijela.  
 
PROGRAM- Zaštita prirode i uređenja okoliša   iznos od …………………….3.776.170,50 kn 
mijenja se i sada iznosi……………………………………………………………..3.821.170,50 kn 
i to za Aktivnost – Nabava opreme za prikupljanje i odvoz otpada 
Navedenom Aktivnošću sufinanciraju se programi  nabave opreme za odvojeno prikupljanje otpada  
jedinica  lokalne samouprave, a sve sa svrhom realizacije ciljeva propisanih Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17), dok su za Aktivnost – Zaštita bioraznolikosti na 
području Splitsko-dalmatinske županije i Kapitalni projekt- Izrada dokumentacije iz područja 
zaštite prirode, okoliša i gospodarenja otpadom sredstva umanjena iz razloga prolongiranja javne 
nabave za izradu zakonom propisane dokumentacije iz područja zaštite zraka.  
 
 



- 2 - 
 

PROGRAM – Smanjenje onečišćenja iznos od…………………………………. 1.568.000,00 kn 
mijenja se i sada iznosi………………………………………………………………..998.000,00 kn 
i to za Aktivnost – Plan intervencija u zaštiti okoliša i Aktivnost - Priprema, projektiranje, sanacija i 
izgradnja reciklažnih dvorišta i službenih odlagališta. 
Kako pojedine jedinice lokalne samouprave nisu pripremile dokumentaciju sukladno Programu 
realizacija ugovora nije moguća do kraja 2018. te su stoga sredstva umanjena.  
 
PROGRAM- Poboljšanje komunalne infrastrukture iznos od…………………..5.211.321,69 kn 
mijenja se i sada iznosi…………………………………………………………........6.621.321,69 kn 
i to za slijedeće  Aktivnosti: 
Aktivnost – Izgradnja trgova i tržnica 
Podizanje standarda građana u jls kroz sufinanciranje dovršetka i sanacije trgova i tržnica a s 
posebnim naglaskom jedinicama sa manjim proračunskim sredstvima u zagorskom i otočnom 
dijelu Županije.  
 
Aktivnost – Izgradnja, opremanje i uređenje mrtvačnica i groblja  
Većina postojećih groblja na području Splitsko-dalmatinske županije nemaju mrtvačnice te se 
sredstvima ove aktivnosti sufinancira izgradnja i opremanje mrtvačnica u lokalnim jedinicama kao i 
proširenje postojećih groblja i izgradnja novih također s naglaskom na jedinice sa manjim 
proračunskim sredstvima u zagorskom i otočnom dijelu Županije.  
 
Aktivnost – Pomoć lokalnim jedinicama za komunalno održavanje  
Ovom Aktivnošću potpomažu se pojedine jedinice lokalne samouprave sa manjim vlastitim 
proračunskim sredstvima, te za Kapitalni projekt – Projektiranje, rekonstrukcija, izgradnja 
vatrogasnih domova i nabava vatrogasne opreme. 
Naime, izgradnja vatrogasnih domova i nabava vatrogasne opreme na području Splitsko- 
dalmatinske županije je jedan od bitnih ciljeva za povećanje standarda zaštite od požara. 
 
 
PROGRAM -  RAZVOJ OBJEKATA VODOOPSKRBE I ODVODNJE PROGRAM – 
Razvoj objekata vodoopskrbe i odvodnje iznos od ……………...........................6.169.125,20 kn 
mijenja se i sada iznosi……………………………………………………………...6.369.125,20 kn 
Aktivnost – Priprema, projektiranje, rekonstrukcija, sanacija i izgradnja objekata vodoopskrbe  
Ova Aktivnost se odnosi na sufinanciranje pripreme i realizacije projekata vodoopskrbe jedinicama 
lokalne samouprave te njihovim trgovačkim društvima te su stoga  sredstva ove Aktivnosti 
povećana. 
        
Iznos sredstava za Aktivnost – Pomoć za otplatu kredita JLS za sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju 
vodoopskrbnih objekata i Aktivnost – Pomoć lokalnim jedinicama kod opskrbe pitkom vodom u 
izvanrednim situacijama  su umanjena u ukupnom iznosu od 100.000,00 kn budući nije bilo potreba  
za iste, a sredstva su usmjerena na prioritetnije Aktivnosti unutar Razdjela. 
 
PROGRAM - RAZVOJ PROMETNE INFRASTRUKTURE  iznos od ……….2.450.000,00 kn  
mijenja se i sada iznosi………………………………………………………………3.460.000,00 kn 
Aktivnost – Priprema, projektiranje, rekonstrukcija, sanacija i izgradnja prometne infrastrukture 
Sufinanciranje projekata pripreme, projektiranja, rekonstrukcije, sanacije i izgradnje nerazvrstanih 
cesta jedinica lokalne samouprave s naglaskom na jedinice lokalne samouprave sa manjim 
proračunskim prihodima.  



- 3 - 
 

Naime, nerazvrstane ceste povezuju naselja, područja unutar gradova i naselja, stambene, poslovne, 
gospodarske i druge građevine. Njihovom izgradnjom stvaraju se preduvjeti za razvoj gospodarstva 
tog područja te je stoga planirano povećanje sredstava za provedbu ove Aktivnosti.  
 
GLAVA 00602  
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko- 
dalmatinske  županije „More i krš“  iznos od……………………………………. 9.137.355,11 kn 
mijenja se i sada iznosi………………………………………………………………7.760.737,73 kn 
Ustanova upravlja sa 41 prirodnu vrijednost, od toga je 12 lokaliteta na moru. Ukupna površina 
zaštićenih prirodnih vrijednosti kojima upravlja ili su pod nadzorom Ustanove iznosi 104,037 km. 
Pored područja i objekata zaštićenih prema Zakonu o zaštiti prirode, Ustanova također upravlja i s 
područjem ekološke mreže. Vladinom uredbom o proglašenju ekološke mreže (NN105/15) 
površina ekološke mreže u Splitsko- dalmatinskoj županiji iznosi 280.164,37 ha. Od toga 
180.882,53 ha pripada kopnenom dijelu, a 99.281,840 ha pripada morskom dijelu. Na području 
Županije nalazi se 6 područja očuvanja značajnih za ptice,  ukupno 141 područje očuvanja 
značajnih za vrste i stanišne tipove. Najvećim dijelom ekološke mreže na području Splitsko-
dalmatinske županije upravlja Ustanova. 
U 2018. provodit će se slijedeći projekti koji će dijelom biti financirani sredstvima Europske unije: 
Interreg CBC RiTour, Projekt Garagin - Fanfogna - Europski park svih Trogirana, EAFRD 
Projekt Dinara, Interreg Adrion Impreco, ERDF Projekt Biševo, ERDF Projekt Jadro, 
EAFRD Projekt Dugopolje. 
Uz navedene projekte sufinancirat će se i Kapitalni projekt Studija Sidrišta Splitsko-dalmatinske 
županije.  
 

Članak 3.   
 

           Nakon stupanja na snagu Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Splitsko-dalmatinske 
županije za 2018. i projekcije za 2019. i 2020., Župan će donijeti detaljni Program i Odluku o 
raspodijeli po korisnicima i namjenama.  

 
Članak 4.  

 
        Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a stupa na 
snagu prvog dana od dana objave. 
 
KLASA: 021-04/18-02/334 
URBROJ: 2181/1-01-18-01 
Split, 11. prosinca 2018.                                                                                                                   
                  PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                   
 
 
                                                                                                Petroslav Sapunar, prof., v.r. 


